
 Strana 1 (celkem 6)  

 Z á p i s  
 

ze 3. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 21.04. 2021 od 14:00 hodin v Sále zastupitelstva v RegioCentru Nový pivovar, 

Hradec Králové 

 

 
 

Přítomni: Ing. Ladislav Brykner, Matěj Novotný, Libor Šnajdr, Mgr. Roman Drašnar, Helena 

Rezková, Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jiří Prouza, Jakub Lejsek, Mgr. Jana Berkovcová, 

Ing. Jan Jarolím, Ing. Pavel Křížek, Petr Hable, Bc. Petr Veselka, Petr Koleta 

Omluveni:  

Tajemník: Mgr. Tereza Nyklíčková 

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Tomáš 

Záviský, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., Mgr. Dana Komorová, Mgr. Květuše 

Panušová, Mgr. Iva Polednová, Mgr. Šárka Hulíková, Ing. Petra Teplá, Bc. Ondřej 

Knotek  

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 
3. Podpora veřejně prospěšných projektů z krajských dotačních programů v oblasti volnočasové aktivity 

v roce 2021. 

4. Informace o výsledku jednání hodnotící komise pro dotační programy Královéhradeckého 

kraje na oblast sportu, tělovýchovy a volnočasových aktivit vyhlášených na rok 2021. 

5. Návrh na změny v dotačních programech Královéhradeckého kraje na oblast sportu, 

tělovýchovy a volnočasových aktivit na rok 2022. 

6. Projednání žádostí o individuální dotace na rok 2021 (průběžně dle podaných žádostí).  

7. Informace o soutěžích a přehlídkách vyhlášených MŠMT ČR a organizovaných 

Královéhradeckým krajem. 
8. Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci – podpora činnosti Regionální fotbalové akademie 

Královéhradeckého kraje. 

9. Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v Královéhradeckém kraji. 

10. Diskuze, závěr. 

 
 

 Jednání ve 14:00 hodin zahájil předseda Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 

aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ing. Ladislav Brykner, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání. 



 Strana 2 (celkem 6)  

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání. 

• Ověřovatelem zápisu byl navržen Libor Šnajdr. Navržený program byl schválen beze 

změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.  

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/3/14/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

   

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Libora Šnajdra 

jako ověřovatele zápisu. 

 

 

 

 

K bodu 3. 

Podpora veřejně prospěšných projektů z krajských dotačních programů v oblasti 

Volnočasové aktivity v roce 2021. 

 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

bere na vědomí. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.  

 

Hlasování: Pro: 14 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/3/15/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace o podpoře veřejně prospěšných projektů z krajských dotačních programů v 

oblasti Volnočasové aktivity v roce 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana 3 (celkem 6)  

K bodu 4. 

Informace o výsledku jednání hodnotící komise pro dotační programy Královéhradeckého 

kraje na oblast sportu, tělovýchovy a volnočasových aktivit vyhlášených na rok 2021. 

 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

bere na vědomí. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.  

 

Hlasování: Pro: 14 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/3/16/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace o výsledku jednání hodnotící komise pro dotační programy 

Královéhradeckého kraje na oblast sportu, tělovýchovy a volnočasových aktivit 

vyhlášených na rok 2021. 

 

 

K bodu 5. 

Návrh na změny v dotačních programech Královéhradeckého kraje na oblast sportu, 

tělovýchovy a volnočasových aktivit na rok 2022. 

 

Členové výboru a hosté diskutovali nad možnými změnami pro rok 2022. Bc. Ondřej Knotek 

přislíbil zřízení sdíleného prostoru, kam budou moci všichni ukládat své připomínky. Výbor se k 

projednávání vrátí na dalším – květnovém zasedání. 

 

 

K bodu 6. 

Projednání žádostí o individuální dotace na rok 2021 (průběžně dle podaných žádostí). 

 

Proběhla diskuze členů výboru. 

 

Návrh – hlasovat o protinávrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 1 

  Zdržel se: 0 

 

 

USNESENÍ VST/3/17/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I . d o p o r u č u j e  

 

orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel dle 

předložené žádosti, která by byla hrazena z kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje na rok 2021: 

        VIII. sportovní hry seniorů Královéhradeckého kraje, město Borohrádek, 80 000 Kč. 

 

 

 

 

 



 Strana 4 (celkem 6)  

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém protinávrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 14 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

 

USNESENÍ VST/3/18/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I .  d o p o r u č u j e   

 

orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účely:  

1. Z Jaroměře až na MS v triatlonu vol. 2, aneb když covid sportu nepřeje, Bc. Ondřej 

Petiška, 30 000 Kč. 

2. Žádost o finanční podpora na závodní sezónu 2021, Bc. Petr Soukup, 30 000 Kč. 

3. Podpora Leoše Roušavého, mistra světa v kvadriatlonu, a reprezentace 

Královéhradeckého reprezentace Královéhradeckého kraje a České republiky, SK RN 

Hradec Králové z.s., 30 000 Kč. 

4. První Čech na cyklistickém závodě Trans-Siberian Extreme, 9100 km, Ultra Paka 

Racing Team, z. s., 30 000 Kč. 

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém protinávrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 1 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/3/19/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I .  d o p o r u č u j e   

 

orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel:  

Kompenzace nákladů na akci Krkonošská 70, TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., 

20 000 Kč. 

 

 

K bodu 7. 

Informace o soutěžích a přehlídkách vyhlášených MŠMT ČR a organizovaných 

Královéhradeckým krajem. 

 

Informovala Mgr. Iva Polednová, proběhla diskuze členů výboru. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana 5 (celkem 6)  

K bodu 8. 

Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci – podpora činnosti Regionální fotbalové 

akademie Královéhradeckého kraje. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

 

 

USNESENÍ VST/3/20/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.   p r o j e d n a l  

návrh Fotbalové asociace České republiky na uzavření Memoranda o spolupráci 

Královéhradeckého kraje, Statutárního města Hradec Králové a Fotbalové asociace České 

republiky na podporu činnosti Regionální fotbalové akademie Královéhradeckého kraje  

 

 

II.  d o p o r u č u j e   

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Memoranda o spolupráci 

Královéhradeckého kraje, Statutárního města Hradec Králové a Fotbalové asociace České 

republiky na podporu činnosti Regionální fotbalové akademie Královéhradeckého kraje dle návrhu 

uvedeného v příloze důvodové zprávy č. 4 

 

 

 

K bodu 9. 

Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v Královéhradeckém kraji. 

 

Informoval Mgr. Tomáš Záviský. Dále proběhla diskuze členů výboru. 

 

K bodu 10. 

Diskuze, různé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana 6 (celkem 6)  

 

Předseda poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za účast na 3. jednání a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny 

body programu, ukončil jednání v 17:00 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne: 19.05.2021 od 14:00 h 

 

 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Ing. Ladislav Brykner Libor Šnajdr 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tereza Nyklíčková, tajemnice výboru 

V Hradci Králové: 21.04. 2021 

 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


